De subscriptionum varietate in concilio Nicæno, ex Niceta in Thesaurο orthodoxæ fidei, lib. v, c. 8.

Philostorgius, sub *finem libri primi*, auctor est, eorum qui Nicæna fidei subscripserant, alios quidem e chirographorum suorum regione ὁμοουσιῶν dictionem ascripsisse, alios vero ab Eusebio instructos blasphemam ὁμοουσιῶν vocem loco ὁμοουσιῶν supposuisse, præter Secundum et Theonam, qui etiam una cum Ario ejusque presbyteris in Illyricum relegati sunt.

De Pœnitentia quorundam Arianorum, quod concilio Nicæno subscripsissent: quod refert Nicetas in Thesaurο orthodoxæ fidei, lib. v, c. 8.

Philostorgius *initio libri secundi*, scribit Eusebium, Theognin et Marin, eorum quæ subscripserant pœnitundine ductos ad imperatorem venisse, hisque apud eum verbis usos: *Iniqui, imperator, in eo sumus,*

VALESII ANNOTATIONES.

(11) *Ἰουστον*. Ita correxi ex conjectura. Nam in *Lexico Suidæ*, ex quo hic Philostorgii locus descriptus est, hodie legitur *Ἰσοῦν*. Certe scriptoris historici nomen prorsus hic desideratur. Aut igitur Justus nomen hic substituendum est, aut Josepi. Quæ sequuntur Philostorgii verba, id potius suadere nobis videntur, ut Josepi nomen substituamus. Sequitur enim, *Τοῦναντίον μὲν οὖν ὁ Ἰώσηπος*, etc. Ex quibus verbis colligitur, paulo antea sermonem fuisse de

C Josepo. Eligat itaque studiosus lector utrum voluerit. Porro hoc fragmentum Philostorgii depromptum est ex proœmio ejus *Historiarum*. Quo in loco Philostorgius scriptores omnes historiæ sacræ commemorabat. Ac primo quidem Mosem, deinde scriptorem historiæ Machabæorum recensebat: postremo loco Justum ac Josephum rerum Judaicarum scriptores referebat.

quod tui metu percussis impietati subscripserimus. Ex quo factum sit, ut imperator exandescens eos in Galatias seu Gallias occiduas relegarit, et Arianos sua quemque patria excedere jusserit.

De Paulino ep. Antiocheno facto : quod refert Nicetas in Thesaurο orthod. fid., lib. v. c. 9.

Solus Philostorgius libro *Historiarum* secundo, Paulinum Tyro Antiochiam translatum (in locum Eustathii) auctor est.

De Aetio et Eunomio, ex uno e sex prioribus ejus libris, referente Photio in Biblioth. n. 40.

Ἐξαίρει δὲ ἐν μὲν λόγοις μάλιστα Ἀέτιον καὶ Εὐ- A νόμιον, μόνους ἀνακαθάραι τὰ τῆς εὐσεβείας δόγμα-
τα τῷ χρόνῳ συγχεωσμένα τερατευόμενος.

Extollit vero in sermonibus maxime Aetium et Eunomium, falso asserens, eos solos repurgasse pietatis dogmata tempore contaminata.

De Acacio Cæsareæ Pal. ep., apud Photium in Biblioth. n. 40.

Κατηγορεῖ δὲ Ἀκακίου μάλιστα τοῦ Καισαρείας τῆς κατὰ Παλαιστίνην ἐπισκοπήσαντος δεινότητά τε ἀνυπέροβητον καὶ κακουργίαν ἄμαχον, μεθ' ὧν καὶ πάντων φησὶ κατισχύσαι τῶν τε ὁμοφρόνων δοκούντων, εἰς ἔχθραν δὲ τινα καταστάντων, καὶ τῶν τάναντία θρησκευόντων.